АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2018  № 121
О порядке установления особого противопожарного
режима в детских оздоровительных организациях
и садоводческих некоммерческих товариществах,
граничащих с лесными участками,
на территории МО Город Шлиссельбург

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях недопущения пожаров в детских оздоровительных организациях и садоводческих некоммерческих товариществах граждан:
1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, которые организуют летний оздоровительный отдых детей на территории МО Город Шлиссельбург:
- заблаговременно перед началом действия лагеря летнего отдыха разработать и согласовать с отделом надзорной деятельности и профилактической работы Кировского района Ленинградской области планы мероприятий по недопущению пожаров в период проведения летнего отдыха детей;
- перед началом каждой смены проводить с обслуживающим персоналом инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям при пожаре;
- проводить беседы по мерам пожарной безопасности и действиям при пожаре с каждым ребенком, поступающим в лагерь отдыха;
- не реже одного раза в смену проводить практические тренировки по отработке планов эвакуации при пожаре со всеми отдыхающими и персоналом;
- содержать в исправном состоянии системы оповещения о пожаре, средства автоматической пожарной сигнализации, наружные источники противопожарного водоснабжения, первичные средства пожаротушения.
2. Рекомендовать председателям садоводческих некоммерческих товариществ на территории МО Город Шлиссельбург:
- на соответствующих территориях товариществ организовать проверку и приведение в исправное состояния систем оповещения населения;
- предусмотреть на каждом садовом участке запасы воды для целей пожаротушения, наличие первичных средств пожаротушения;
[bookmark: _GoBack]- организовать уборку сухой травы и горючего мусора на территории между садовыми участками;
- вести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности в быту и действиях при пожаре.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации МО Город Шлиссельбург в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 Н.В. Хоменко